SERVICIOS  $               189.984.333,00  $               189.984.333,00  $                          189.984.333,00 

Dos (2) pagos, así: 1) Un pago inicial correspondiente al cincuenta por 
ciento (50%) del valor total del Contrato, es decir la suma de NOVENTA Y 

CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO 
SESENTA Y SEIS PESOS ($94’992.166) M/CTE

47

OFICINA DE 

TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y LAS 

COMUNICACIONES 

93151502

Suscripción al licenciamiento,  servicios de  soporte para las 

licencias del software Liferay Portal Enterprise Edition, así como 

entrenamiento y bolsa de horas de soporte especializado conforme

[...]

SERVICIOS  $               312.535.187,00  $               312.535.187,00  $                          312.535.187,00 

Dos (2) pagos, así: 1) Un pago inicial correspondiente al setenta por ciento 
(70%) del valor total del Contrato, es decir la suma de DOSCIENTOS 

DIECIOHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA UN PESOS ($218’774.631) M/CTE, incluido IVA y 

demás gastos asociados a la ejecución del Contrato, una vez 
perfeccionado, expedido el registro presupuestal, efectuada la aprobación 

de pólizas y realizada la entrega del documento, donde indique la 
suscripción y el derecho a usar, los servicios de soporte del fabricante por

[...]

activación de las licencias, y el soporte de Liferay Portal Enterprise Edition 
modalidad GOLD 8*5; y 2) Un segundo y último pago correspondiente al 
treinta por ciento (30%) del valor total del Contrato, es decir la suma de 

NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($93’760.556) M/CTE

48

OFICINA DE 

TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y LAS 

COMUNICACIONES 

81112501

Adquirir el licenciamiento para el sistema de monitoreo ORION  para 

el Departamento Administrativo de la Función Pública que le permita 

verificar el estado de su Red frente a:

[...]

SERVICIOS  $                 40.061.291,00  $                40.061.291,00  $                            40.061.291,00 

Dos (2) pagos, así: 1) Un pago inicial correspondiente al treinta por ciento 
(30%) del valor total del Contrato, es decir la suma de DOCE MILLONES 
DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 
($12’018.387) M/CTE

Un (1) año y dos (2) meses, 
contados a partir de la 
suscripción y perfeccionamiento 
del contrato, previo registro 
presupuestal y aprobación de 
pólizas

17-mar-17 15-may-18
ASTRID RUIZ 

ZAMUDIO
 OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS

[...]

$                 29.113.080,00  $                29.113.080,00  $                            29.113.080,00 

Doce (12) pagos, así: a) Once (11) mensualidades vencidas cada una por 
valor de DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
PESOS ($2’584.000) M/CTE., y b) Un último pago por valor de 
SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHENTA PESOS ($689.080) 
M/CTE

Hasta el veintidós (22) de 
diciembre de 2017, contado a 
partir del perfeccionamiento del 
mismo y Registro Presupuestal. 

19-ene-17 22-dic-17
JHON VICENTE 

CUADROS 
CUADROS

DIRECCION JURIDICA 

88 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Prestación de servicios de apoyo a la gestión para apoyar a la

[...]

$                 18.984.350,00  $                18.984.350,00  $                            18.984.350,00 

Doce (12) pagos, así: a) Once (11) mensualidades vencidas cada una por 
valor de UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 
($1’685.000) M/CTE, y b) Un último pago por valor de CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($449.350) M/CTE

Hasta el veintidós (22) de 
diciembre de 2017, contado a 
partir del perfeccionamiento del 
mismo y Registro Presupuestal. 

19-ene-17 22-dic-17
JHON VICENTE 

CUADROS 
CUADROS

DIRECCION JURIDICA 

89

OFICINA DE 

TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y LAS